
  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 1 di 7 

 
 

 
Giunta Regionale d’Abruzzo 

Servizio Informazione e Accoglienza 

Turistica 

C.so V. Emanuele II, 301 

65122 PESCARA 

 

OGGETTO: gara con procedura aperta per l’affidamento di servizi per l’organizzazione di attività di 

social media marketing in favore delle aree montane abruzzesi nei mercati obiettivi. 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________________________________ Prov. ( ____ ) il _____/_____/______ 

In qualità di Legale rappresentante □  o Procuratore □  

dell’impresa ____________________________________________________________________________ 

con sede legale in: (C.A.P. – Città) ______________________________________________ Prov. ( ____ ) 

Via ________________________________________________________________________ n° ________ 

Telefono __________________ Fax _____________________ e-mail ______________________________ 

casella di posta elettronica certificata PEC ____________________________________________________ 

 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura in oggetto in qualità di: 

□  Operatore singolo 

□  Mandatario/ di un Raggruppamento temporaneo di concorrenti/ 

già costituito □  ovvero da costituirsi □  fra gli Operatori: 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

□  Mandante/ di un Raggruppamento temporaneo di concorrenti/ 



  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 2 di 7 

già costituito □  ovvero da costituirsi □  fra gli Operatori: 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

□  (Solo in caso di Consorzi di cui all’art. 34 comma 1 lett. b), c) del D.Lgs n. 163/2006) Consorzio 

concorrente per i seguenti Operatori consorziati: 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

______________________________________________________________________________________ 

(denominazione/Sede legale) 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii., consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e s.m.i. , per le ipotesi di falsità in atti 

e dichiarazioni mendaci ivi indicate: 

DICHIARA 

- CHE il sottoscritto ricopre la carica di Legale rappresentante □  o Procuratore □  del sopra citato 

Operatore economico ed è investito dei relativi poteri (se procuratore, allegare la relativa procura); 

- CHE, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. : 

a) non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il caso di cui 

all’art.186-bis del Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 267 e non ha in corso un procedimento per la 

dichiarazione di una di tali situazioni; 

b) a proprio carico non è pendente alcun procedimento per l'applicazione di una delle misure di prevenzione 

di cui agli artt. 6 e 67 del D.Lgs 159 del 2011; 

c) □  non sussistono a proprio carico sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale 

di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell‘articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che 

incidono sulla moralità professionale, oppure condanne, con sentenza passata in giudicato, per uno o più 

reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti 

comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18; 

oppure 

□  sussistono a proprio carico condanne per le quali ha beneficiato della non menzione: 



  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 3 di 7 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

d) □  l’Operatore non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo  

1990, n.55 , (l’esclusione ha durata di un anno decorrente dall’accertamento definitivo della violazione e va 

disposta se la violazione non è stata rimossa) 

oppure 

□  L’accertamento definitivo della violazione è avvenuto e la violazione è stata rimossa; 

e) non ha commesso gravi infrazioni, debitamente accertate, alle norme in materia di sicurezza e a ogni altro 

obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultante dai dati in possesso dell’Osservatorio; 

f) non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Stazione 

appaltante secondo motivata valutazione della stessa Stazione appaltante, non ha commesso un errore 

grave nell'esercizio della propria attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della 

Stazione appaltante; 

g) non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 

delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è stabilita; 

h) nei propri confronti, ai sensi del comma 1-ter dell’art. 38 del D.Lgs 163/06, non risulta, nell’ultimo anno, 

l’iscrizione nel casellario informatico di cui all’art. 7 comma 10 del predetto Decreto, per aver presentato false 

dichiarazioni o falsa documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione alle 

procedure di gara e per l’affidamento dei subappalti; 

i) non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 

previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è stabilita; 

l) è in regola con le norme della legge 12 marzo 1999, n. 68, in materia di diritto al lavoro dei disabili; 

m) nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), 

del decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdettivi di cui all’art. 14 comma 1 del decreto 

legislativo n.81 del 2008; 

m-ter) che, pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice 

penale,aggravati ai sensi dell’art. 7 del D.L. 13 maggio 1991, n. 152, convertito dalla L. 12 luglio 1991, n. 

203, non risultano iscritte sul sito dell’Osservatorio dei contratti pubblici, istituito presso l’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici, segnalazioni a proprio carico di omessa denuncia dei fatti all’Autorità 

giudiziaria nell’anno antecedente alla pubblicazione del presente bando di gara; 

m-quater): (alternativamente) 

□  di non essere in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile rispetto ad alcun soggetto 

e di aver formulato autonomamente l’offerta; 

oppure 



  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 4 di 7 

□  di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, 

rispetto all’impresa rappresentata, in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile e di 

aver formulato autonomamente l’offerta; 

oppure 

□  di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano,rispetto 

all’impresa rappresentata, in situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile e di aver formulato 

autonomamente l’offerta. 

n) □  nei confronti dei soggetti dell’Operatore indicati dall’art. 38 comma 1 lettera c) del D.Lgs 163/06 e 

s.m.i. , cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, non è 

stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna 

divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell‘articolo 444 del 

codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 

professionale, oppure condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a 

un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, 

paragrafo 1, direttiva CE 2004/18; 

OPPURE 

□  nei confronti dei soggetti dell’Operatore indicati dall’art. 38 comma 1 lettera c) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. , 

cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, è stata 

pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell‘articolo 444 del codice di 

procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 

professionale, oppure condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a 

un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, 

paragrafo 1, direttiva CE 2004/18, e vi è stata completa ed effettiva dissociazione dalla condotta 

penalmente sanzionata. 

DICHIARA INOLTRE 

o) di non essersi avvalso dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 comma 14 del D.L. 25 settembre 

2002, n. 210 convertito con legge 22 novembre 2002, n. 266, ovvero che sia comunque concluso il periodo 

di emersione, 

p) che l’Operatore è iscritto nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

_________________________, per attività inerenti le prestazioni oggetto di appalto (servizi di 

comunicazione) e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti: 

- numero di iscrizione __________________________ data di iscrizione _____/_____/_____ 

- durata / data termine __________________ 



  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 5 di 7 

- codice fiscale n. __________________________ partita IVA n. ______________________ 

Nella griglia che segue vanno indicati i nominativi dei soggetti che hanno potere di rappresentanza e 

precisamente: 

 Titolare e direttore tecnico se si tratta di impresa individuale 

 soci e direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; 

 soci accomandatari e direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice; 

 amministratori muniti di potere di rappresentanza e direttore tecnico, o socio unico persona fisica 

ovvero socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci se si tratta di altro tipo di 

società 

 

Cognome e nome Qualifica Luogo e data di nascita Residenza 

    

    

    

    

 

Si richiama l’attenzione sul fatto che tutti i nominativi indicati nella griglia devono necessariamente 

compilare, sottoscrivere e produrre il Modello B. 

l) che, secondo la raccomandazione della Commissione Europea del 6 maggio 2003 (2003/361/CE), che 

riporta espressamente la definizione di micro, piccola e media impresa, appartiene alla seguente categoria : 

□  micro impresa 

□  piccola impresa 

□  media impresa 

 

m) che è in regola con le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro di cui al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

n) che è in regola con i versamenti contributivi ed assicurativi INPS ed INAIL e mantiene le seguenti 

posizioni previdenziali ed assicurative: 

INPS (nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte) 

SEDE DI VIA MATRICOLA N. 

   

   

   

 

INAIL (nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte) 



  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 6 di 7 

SEDE DI VIA MATRICOLA N. 

   

   

   

 

Che il CCNL applicato è il seguente ________________________________ 

Che la propria dimensione aziendale è pari a n. ____________ dipendenti 

l) allega dichiarazione di almeno n. 2 istituti bancari o intermediari; 

m) allega, a dimostrazione della capacità tecnica, ai sensi dell’art.42, comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/06 e 

ss.mm.Ii., l’elenco dei principali servizi erogati in favore di Enti pubblici, Enti di promozione turistica, 

nazionali, regionali e/o territoriali, in ambito nazionale ed internazionale, di: 

a) social media marketing; 

b) gestione/moderazione/animazione e community management dei profili istituzionali  sui principali social 

network esistenti sul web (Facebook, Twitter, Instagram etc.. etc…); 

c) comunicazione e grafica web; 

d) progettazione ed implementazione di siti web turistici e competenze ICT; 

negli ultimi tre anni, con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, che abbiamo comportato, per 

i servizi di cui ai precedenti punti a) e b) (servizi di punta), un fatturato di almeno €.100.000,00 (euro 

centomila/00) I.V.A. esclusa; 

o) allega, a dimostrazione dell’impegno a garantire, nell’esecuzione dell’appalto, il gruppo di lavoro di esperti 

aventi le specifiche professionalità richieste dal disciplinare di gara, elenco dei nominativi proposti con 

l’indicazione, per ciascuno, dei relativi profili ed esperienze ; 

solo nel caso di Raggruppamento temporaneo di concorrenti: 

p) dichiara, in qualità di mandataria, a dimostrazione del possesso del requisito di cui all’art.5 punto D1 del 

disciplinare di gara, l’elenco dei principali servizi erogati in favore di Enti pubblici, Enti di promozione 

turistica, nazionali, regionali e/o territoriali, in ambito nazionale ed internazionale, di: 

a) social media marketing; 

b) gestione/moderazione/animazione e community management dei profili istituzionali  sui principali social 

network esistenti sul web (Facebook, Twitter, Instagram etc.. etc…); 

c) comunicazione e grafica web; 

d) progettazione ed implementazione di siti web turistici e competenze ICT; 

negli ultimi tre anni, con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, che abbiamo comportato, per 

i servizi di cui ai precedenti punti a) e b) (servizi di punta), un fatturato di almeno €.100.000,00 (euro 

centomila/00) I.V.A. esclusa; 

q) allega, a dimostrazione dell’impegno a garantire, nell’esecuzione dell’appalto, il gruppo di lavoro di esperti 

aventi le specifiche professionalità richieste dal disciplinare di gara, elenco dei nominativi proposti con 

l’indicazione, per ciascuno, dei relativi profili ed esperienze; 



  Modello A 

 

Firma leggibile e per esteso __________________________________________   Pagina 7 di 7 

r) di impegnarsi in caso di aggiudicazione, se trattasi di raggruppamento temporaneo di concorrenti non 

ancora costituito, a conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza all’Operatore: 

_________________________________ qualificato come mandatario, il quale stipulerà il contratto in 

nome e per conto proprio e dei mandanti; 

DICHIARA INFINE: 

- Che è in regola con gli obblighi previsti dal CCNL di categoria 

- di conoscere ed accettare incondizionatamente tutte le clausole contenute nel Disciplinare di gara, nel 

Capitolato Tecnico e nello schema contrattuale; 

- di accettare il pagamento a 60 giorni dalla data di presentazione delle fatture; 

- di acconsentire, ai sensi del D.Lgs 196/2003 e s.m.i., al trattamento dei propri dati, anche personali, per le 

esclusive esigenze concorsuali e per la stipulazione del contratto; 

- di autorizzare l’utilizzo del fax per le comunicazioni inerenti la presente procedura. 

 

Data ___________________     IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

__________________________ 

 

 

Allega: 

1. copia fotostatica non autenticata del documento valido di identità del sottoscrittore (art. 38 del D.P.R. 

445/2000 e s.m.i.); 

2. eventuale procura 

3. elenco dei principali servizi di punta di cui all’art.5 – punto D) Requisiti di capacità tecnico-professionale – 

sottopunto D1; 

4. elenco dei nominativi del gruppo di lavoro di esperti 

5. n. 2 dichiarazione bancarie 

 

N.B. In caso di concorrente singolo la dichiarazione deve essere sottoscritta dal titolare o legale 

rappresentante. 

Nel caso di R.T.I. la medesima dichiarazione, deve essere prodotta e sottoscritta da ciascun concorrente 

facente parte del Raggruppamento. 

La dichiarazione deve essere resa utilizzando preferibilmente il presente modello o una sua fotocopia (ai 

sensi dell’art. 73 del D.Lgs 163/06). 


